
 

MINISTERIO 
DEL  INTERIOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE LA POLICÍA  

 

 
DIVISIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA 
 

 

 

 

EXPEDIENTE NÚMERO:   Z23SC002/N10 
OBJETO: Adquisición de viruta de madera para las Unidades Especiales de Caballería de la 

Policía Nacional, dependientes de la Comisaría General de Seguridad Ciudadana y de la 

Jefatura Superior de Policía de Madrid, para el año 2023. 

IMPORTE DE LICITACIÓN:     155.363,64 € (21 % IVA INCLUIDO) 

TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE: Ordinaria – Tramitación Anticipada 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Abierto.  

FORMA DE ADJUDICACIÓN: Abierto, de conformidad con los artículos 24 y 38 de la LCSPDS, 

en relación con los artículos 28, 116 y 156 al 158 de la LCSP. 

APLICACIÓN: 16.03.132A.221.99 

DOCUMENTOS QUE SE ACOMPAÑAN: 
- Memoria de necesidad 

- RC 

 

 A propuesta de la División Económica y Técnica y en aplicación de lo dispuesto en el 

artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, esta 

Dirección General ACUERDA: 
 

ORDENAR EL INICIO del referido expediente.  

                               
                                                         

 
EL SECRETARIO DE ESTADO DE SEGURIDAD 

 (Orden INT/1680/2016) 
P.D. EL DIRECTOR GENERAL DE LA POLICÍA 

(O. INT/985/2005) 
 

 
 

                                                    Francisco Pardo Piqueras    
 

 
 

 

 

 

 

 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 P

AR
D

O
 P

IQ
U

ER
AS

 - 
20

22
-0

9-
29

 1
2:

25
:5

9 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_P
N

C
VO

M
VZ

Q
P2

D
W

TS
R

H
9E

U
G

IP
W

BF
W

P 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


